АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Зубцов

 04.09.2023                                                                                                                                         № 453

О внесении изменений в постановление

Администрации  Зубцовского

муниципального  округа  от  16.03.2023

№106

В соответствии  с  пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  решением Думы Зубцовского муниципального округа   №104 от

10.08.2023г. «О внесении изменений в решение Думы Зубцовского

муниципального округа от 27.12.2022 №59 «О бюджете Зубцовского

муниципального округа Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов», постановлением Администрации Зубцовского района от 02.11.2018

№ 558 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ,

формировании, реализации и проведении оценки эффективности реализации

муниципальных программ», Администрация      Зубцовского    муниципального

округа      Тверской  области  п о с т а н о в л я е т:

1.   Внести в постановление Администрации Зубцовского

муниципального  округа  от 16.03.2023 №106  «Об  утверждении  муниципальной

программы  «Развитие образования Зубцовского муниципального  округа

Тверской области» на 2023-2027 годы» (далее - муниципальная программа)

следующие изменения:

         1) изложить раздел «Плановые объемы финансирования подпрограмм

по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы» Паспорта

муниципальной программы в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2023-2027 годы –

1289223,46836 тыс.руб., в том числе по годам:

    2023 год – 362532,01956 тыс. руб.,

Подпрограмма 1 – 351632,73456 тыс.руб.

Подпрограмма 2 – финансирования не требует;

Подпрограмма 3 – финансирования не требует;

Обеспечивающая –  10899,28500 тыс.руб

    2024 год – 330824,73940 тыс. руб.,

Подпрограмма 1 –  319947,23940 тыс.руб.

Подпрограмма 2 – финансирования не требует;

Подпрограмма 3 – финансирования не требует;

Обеспечивающая – 10877,50000 тыс.руб.

    2025 год –  331331,50940 тыс. руб.

Подпрограмма 1 –  320454,00940 тыс.руб.

Подпрограмма 2 – финансирования не требует;

Подпрограмма 3 – финансирования не требует;

Обеспечивающая –10877,50000 тыс.руб.

    2026 год –  132267,57000 тыс. руб.

Подпрограмма 1 – 121404,59000 тыс.руб.

Подпрограмма 2 – финансирования не требует;

Подпрограмма 3 – финансирования не требует;

Обеспечивающая – 10862,98000 тыс.руб.

    2027 год – 132267,57000 тыс. руб.

Подпрограмма 1 – 121404,59000 тыс.руб.

Подпрограмма 2 – финансирования не требует;

Подпрограмма 3 – финансирования не требует;

Обеспечивающая – 10862,98000 тыс.руб.»

2)  Главу 3 подраздела 1  подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию

подпрограммы 1, составляет 1234843,16336 тыс.руб. Объем средств на

реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Модернизация дошкольного, общего

и дополнительного образования как института социального развития» по годам

реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.

Задачи

подпрограмм

ы

Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб.

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

 год

итого

№ 1 2 3 4 5 6 7

1 Всего, в том

числе

351632,73456 319947,23940 320454,00940 121404,59000 121404,59000 1234843,16336

2 Задача 1

«Содействие

развитию

системы

дошкольного

образования

в Зубцовском

муниципальн

ом округе

Тверской

области»

95468,17800 90238,81700 90238,81700 40458,46000 40458,46000 356862,73200

3 Задача 2

«Удовлетвор

ение

потребностей

населения в

получении

услуг общего

образования»

207626,86885 184996,24568 185503,01568 47108,94000 47108,94000 672344,01021

4 Задача 3

«Создание

условий для

воспитания

гармонично

развитой

творческой

личности

посредствам

развития

системы

дополнитель

ного

образования»

26 375,08771  24 549,57672  24 549,57672  18 714,29000  18 714,29000  112 902,82115

5 Задача 4

«Обеспечени

е

доступности

качественны

х

образователь

ных услуг в

общеобразов

ательных

учреждениях

вне

зависимости

от  места

проживания

за счет

организации

подвоза

обучающихс

я»

22162,60000 20162,60000 20162,60000 15122,90000 15122,90000 92733,60000

».

3)  Раздел  Решение задачи 2 «Удовлетворение потребностей населения в

получении услуг общего образования» изложить в следующей  редакции:

«Решение задачи 2 «Удовлетворение потребностей населения в получении

услуг общего образования» осуществляется посредством выполнения следующих

мероприятий:

а) мероприятие «Обеспечение государственных гарантий реализации прав

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования

детей в муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств

областного бюджета»;

б) мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности муниципальных

общеобразовательных организаций Зубцовского муниципального  округа

Тверской  области за счет средств местного бюджета»;

в) мероприятие «Организация обеспечения учащихся начальных классов

муниципальных общеобразовательных организаций Зубцовского

муниципального  округа  Тверской  области  горячим питанием»;

г) мероприятие «Организация отдыха детей в каникулярное время за счет

средств местного бюджета»;

д)  мероприятие «Организация отдыха детей в каникулярное время за счет

средств областного бюджета»;

е) мероприятие «Повышение квалификации работников муниципальных

общеобразовательных  организаций Зубцовского муниципального  округа

Тверской  области»;

ё) мероприятие «Организация участия детей и подростков в социально

значимых проектах за счет средств областного бюджета»;

ж)  мероприятие «Организация участия детей и подростков в социально

значимых проектах за счет средств местного бюджета»;

з)  мероприятие «Укрепление материально-технической базы

муниципальных общеобразовательных организаций  за счет средств местного

бюджета»;

и)  мероприятие «Укрепление материально-технической базы

муниципальных общеобразовательных организаций  за счет средств областного

бюджета»;

к)  мероприятие «Организация бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных

образовательных организациях»;

л)  мероприятие «Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за

классное руководство педагогическим работникам муниципальных

общеобразовательных организаций»;

м)  мероприятие  «Осуществление  единовременной  выплаты  к  началу

учебного  года  работникам  муниципальных  образовательных  организаций за

счет средств областного бюджета»;

н) мероприятие  «Осуществление  единовременной  выплаты  к  началу

учебного  года  работникам  муниципальных  образовательных  организаций за

счет средств муниципального бюджета»;

о)  мероприятие «Реализация  образовательных  проектов  в  рамках

поддержки  школьных  инициатив  Тверской  области  (Развитие  инфраструктуры

школы. Модернизация кабинета технологии МБОУ СОШ №1  г.Зубцова)  за  счет

местного  бюджета);

п)  мероприятие  «Реализация  образовательных  проектов  в  рамках

поддержки  школьных  инициатив  Тверской  области  (Развитие  инфраструктуры

школы. Модернизация кабинета технологии МБОУ СОШ №1  г.Зубцова)  за  счет

средств  местного  бюджета);

р)  мероприятие  «Проведение ремонтных работ в противорадиационных

укрытиях в МБОУ "Столипинская СОШ" и МБОУ "Ульяновская СОШ"  за  счет

средств местного  бюджета.»

4)  Подраздел «Показатели достижения задачи 2 «Удовлетворение

потребностей населения в получении услуг общего образования» раздела

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (конечный результат

выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задач

подпрограммы)»  Паспорта  подпрограммы 1  изложить  в  следующей  редакции:

«Показатели достижения задачи 2 «Удовлетворение потребностей

населения в получении услуг общего образования»:

а) охват детей программами общего среднего (полного) образования  в

образовательных организациях;

б) доля школьников, обучающихся по ФГОС, в общей численности

школьников;

в) численность обучающихся по программам общего образования;

г)  численность обучающихся по программам общего образования в расчете

на 1 учителя;

д)  охват обучающихся начальных классов горячим питанием;

е)  количество обучающихся начальных классов;

ё)  охват организованными формами отдыха в каникулярное время;

ж) количество детей, охваченных организованными формами отдыха в

каникулярное время;

з)   доля педагогических работников муниципальных общеобразовательных

организаций, прошедших курсы повышения квалификации;

и) количество обучающихся, посетивших Тверской императорский путевой

дворец;

й) доля учащихся общеобразовательных организаций, в которых проведены

ремонтные работы, в общей численности учащихся общеобразовательных

организаций муниципального образования;

к)  количество организаций, в которых проведены ремонтные работы в

рамках программы "Укрепление материально-технической базы

общеобразовательных организаций;

л) количество  обучающихся,  охваченных  мероприятием «Реализация

образовательных  проектов  в  рамках  поддержки  школьных  инициатив

Тверской  области  (Развитие  инфраструктуры школы. Модернизация кабинета

технологии МБОУ СОШ №1  г.Зубцова)»;

м) доля  общеобразовательных  организаций,  в  которых  проведены

ремонтные  работы,  от  количества  учреждений,  имеющих

противорадиационные укрытия;

н)  количество  обучающихся,  охваченных  мероприятием.

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие образования

Зубцовского муниципального  округа  Тверской области» на 2023-2027 годы

изложить  в новой редакции.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить  на

Заместителя Главы  Администрации  Зубцовского муниципального округа А.Ю.

Иванову.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит

размещению на официальном сайте Администрации Зубцовского

муниципального  округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Врио Главы Зубцовского муниципального округа                       Д.А. Куликов